Deinde coeli laudes suas iterum in silentio continent, cum Filius Dei judicalem sententiam et ad justos et ad injustos profert: auscultantes cum reverentia honoris, quomodo illos dijudicet cum blande justis superna gaudia tribuit, et cum terribiliter injustos ad infernales poenas mittit. Sed ibi nec excusationes nec interrogatio operationum suarum major erit; quam quod ibi conscientiae hominum et honorum et malorum nudæ et apertæ sunt. Justi autem qui ibi verba æquissimi judicis percipiunt, plurima quidem opera justitiae fecerunt; sed tamen ea in plenitudine perfectionis dum in s<sup>ecundo</sup>culo viverent non habuerunt, unde et nunc in eis dijudicandi sunt. Injusti vero qui judicalem severitatem ibi in se sentiunt; mala quidem facta perpetraverunt, sed tamen ea non in ignorantia divinæ majestatis quod est in iniquitate præjudicatae damnationis infidelitatis egerunt, et ideo sententiam ipsius judicis ibi non effugient, quoniam omnia æquo pondere ponderanda sunt. Illi autem qui in fide signati non sunt, quoniam ipsi in Deum non crediderunt; in parte aquilonis, id est perditionis cum diabolica turba interim tardant, nec ad hoc judicium perveniunt; sed tamen illud in obumbratione videntes, finemque ejus præstolantes intra se multum genuint; quoniam ipsi in infidelitate perdurantes, verum Deum non cognoverunt, quia ipsi nec ante baptismum vivum Deum in Veteri Testamento coluerunt, nec sub Evangelio r<sup>ec</sup>medium Baptismatis susceperunt; sed in maledictione casus Adæ perseveraverunt, damnationis poenas habentes. Unde et in infidelitate scelerum suorum jam judicati inveniuntur. Sicque judicio finito, terrores elementorum, et fulgura, tonitrus, et venti in tempestibus cessant, et oinne quod caducum et transitorium est dilabitur, nec amplius apparebit, velut nix esse desinit que a calore solis liquescit, maxima quiete tranquillitatis divina dispensatione ita exorta. Et sic electi splendorem aeternitatis habentes, una cum capite suo, scilicet Filio meo, et cum gloriose coelesti exercitu in magna gloria coelestia gaudia petant: et reprobi una cum diabolo et cum angelis ejus ad aeternam mortem sibi præparatam aeternaliter vident; quia magis concupiscentias

suas quam præcepta mea secuti sunt. Et sic cœlum electos in gloriam æternitatis recipit, quoniam ipsi dominatorem cœlorum dilexerunt, et infernus reprobos absorbet, quia diabolum non abjecerunt, ita omnium gaudiorum tantis laudibus in cœlesti gloria resonantibus, et omnium gemituum tantis ululatibus in inferno exortis, ultra quam humanus intellectus capere valeat; quoniam illi vitam æternam possident, et isti mortem æternam habent, quemadmodum in Evangelio Filius meus loquitur, dicens : *Et ibunt hi in supplicium æternum, justi autem in vitam æternam.* (*Math. xxv.*) Hoc tale est : Qui in lenocinio omnium malorum fetent, nec sibi tinent quod justum est haurire in summa bonitate : per iter infidelitatis et nequitiae suæ in penas æternæ perditionis dimerguntur, secundum opera sua infernalia tormenta recipientes. *Ædificatores vero coruscationis cœlestis Hierusalem qui portis filiæ Sion fideliter instant, fulgebunt in luce vite æternæ : quam castissima virgo in secunditate virginitatis suæ creditibus mirabiliter attulit.*

Et ut vides elementa in maxima claritate et pulchritudine his omnibus pactis fulgebunt : omni videlicet impedimento nigredinis et sordis abiato. Nam ignis sine fervore tunc ut aurora rutilabit, et aer absque spissitudine purissimus fulgebit, et aqua sine impetu effusionis et submersionis perspicua et lenis stabit, et terra absque omni fragilitate et inæqualitate fortissima et planissima appa-

A rebit, his omnibus in magnam tranquillitatem ac pulchritudinem translatis. Sed et sol et luna ac stellæ, velut pretiosissimi lapides in auro, ita etiam in firmamento multa claritate et maximo fulgore rutilabunt, nec ultra inquietudinem circumvolutionis suæ ad diem discernendum a nocte habebunt, quia finito mundo jam in immutabilitate sunt ; itaque et nullæ tenebræ noctis amodo apparebunt, quoniam tunc dies indeficiens est, ut etiam Joannes dilectus meus testatur dicens : *Et nox ultra non erit, et non egebunt lumine lucernæ, neque solis : quoniam Dominus Deus illuminabit illos* (*Apoc. xxii.*). Hoc tale est : Qui thesauro habet, eum interdum subtrahit, interdum etiam emittit : sicut et nox lumen celat, et ut dies tenebras fugat, homini lumen afferens. Ita non erit in immutatione temporum, quia tunc noctis umbra fugabitur, itaque tenebrae noctis amodo non apparebunt, quia etiam et mutatione illa, jam non egebit lumine illo, quod sibi homines incendunt umbras tenebrarum expellentes. Nec etiam mutabilitatem sol tunc amplectetur, qui modo continet tempora quæ in umbra habentur ; quoniam tunc dies sine ulla mutatione erit, quia tunc etiam dominator omnium claritate divinitatis suæ quam nulla mutabilitas offuscatur, illuminat eos qui in sæculo tenebras sua gratia effugerunt. Qui autem acutas aures interioris intellectus habet, hic in ardente amore speculi mei, ad verba hæc anhælet, et ea in conscientia animi sui conscribat.

### VISIO TERTIADECIMA.

**SUMMARIUM.** — *Symphonia de sancta Maria. De novem ordinibus supernorum spiritum. De patriarchis et prophetis. De apostolis. De martyribus. De confessoribus. De virginibus. Vox harmoniz in querelis de revocatis ad eosdem gradus. Inhortatione virtutum et in contradictione diabolicarum artium. Quod de ineffabili gratia sua, corde et ore Deus incessanter laudandus est. Quod symphonia in unanimitate et concordia proferenda est. Quod verbum corpus, symphonia autem spiritum, et harmonia divinitatem, verbum vero humanitatem Filii designat. Quod per symphoniam rationalitatis, torpens anima excitatur ad vigilandum. Quod symphonia dura corda emollit et humorem compunctionis inducit et Spiritum sanctum advocat. Quod fidelis omni devotione incessanter jubilare debet. Verba David de eadem re.*